令和４年７月５日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

 紀の川市（市長：岸本健）は、アドベンチャーワールド（和歌山県白浜町）の園内の動物たちへの暑

中見舞いとして、紀の川市特産で、現在、出荷のピークを迎えている夏の風物詩「桃」をプレゼントし

ます。本イベントへの参加を市民から募集したところ、119 家族（小学生 162 人）から応募があり、抽

選で 3家族（小学生 4人）をプレゼンターとして選びました。

 和歌山県の桃の生産量は全国 5位で、県内の生産量では、紀の川市が 1位で全体の 75％を占めていま

す。ただ、生産された桃のすべてが市場に出回るわけではなく、流通の過程で出た規格外品は、フード

ロスの一因にもなります。今回のイベントは、贈答用として販売することのできない桃を動物たちにプ

レゼントすることで SDGsの取組に対する興味を持つきっかけになればという思いで実施します。

 桃は、ジャイアントパンダと同じく中国原産で、昔からアジアでは縁起が良いとされ、長寿の象徴と

しても多くの方に愛され続けているフルーツです。また、アドベンチャーワールドには、桃が由来の「桃

浜（とうひん）」という名前のジャイアントパンダも暮らしています。

 桃は、古来より厄除けのご利益があるとも言われており、新型コロナウイルスの終息と、紀の川市の

桃を食べて元気に過ごしてもらいたいとの願いを込めて来園者 150 人（先着・中学生以下）に桃を贈り

ます。

和歌山県・紀の川市からの暑中見舞い

アドベンチャーワールドの動物たちに紀の川市から特産品の「桃」をプレゼント!!

＜実施日時：7月 17日（日）／9時 15分～・アドベンチャーワールドにて贈呈式＞

紀の川市から特産の「桃」をプレゼント

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県紀の川市役所 企画部地域創生課 担当：西川洋一郎・西川 昌克・中 豊晴

TEL：0736-77-2511 FAX：0736-77-4910 E-MAIL： k030800-001@city.kinokawa.lg.jp

【桃の贈呈式について】

 と き：令和 4年 7月 17日（日） 午前 9時 15分～9時 30分（開園前）

 ところ：アドベンチャーワールド（白浜町堅田）パンダラブ （関係者入口から入場）

 出席者：アドベンチャーワールド園長 今津孝二様／紀の川市企画部地域創生課長 畑清美

    紀の川市内の小学生 4人（3家族）

 内容：紀の川市の小学生から桃の贈呈、パンダとの記念撮影、来園者 150人に桃の無料配布

 ※ 動物にプレゼントする桃は傷などがあり市場に出回らない規格外のものを使用します。

2

アドベンチャーワールド

〒649-2201 和歌山県西牟婁郡白浜町堅田２３９９

※8時 45分より受付を行います。

 開園前のため関係者入口よりお入りいただき、パンダラブ前までお越しください。

関係者入口

イベント会場

受付場所

3

【取材申込書】

返信先 FAX：0736-77-4910（紀の川市役所 企画部 地域創生課宛）

MAIL：k030800-001@city.kinokawa.lg.jp

※当日ご参加いただける方はお手数ですが、７月８日(金)までに、下記シートにご記入の上、

ご返信くださいますようお願い申し上げます。

（シート上の情報をメールにてお送りいただいても構いません。）

＜アドベンチャーワールド桃贈呈式＞

■貴社名

■媒体名

■ご所属

■ご芳名

■ご連絡先  携帯番号：                     FAX：

■e-mail アドレス

■撮影の有無  有（ ムービー / スチール ） 合計    人 ：  無

■放映・掲載予定日          月     日（   ）

■通信欄 ご要望がございましたらご記入願います。

《個人情報の取り扱いについて》
ご記入いただいた個人情報は、取材等の業務連絡、並びに当方からの情報提供に使わせていただきます。
第三者への提供は行いません。